
DECRETO DE 02 DE JUNHO DE 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO AMAZONAS, no 
exercício da competência que lhe confere o artigo 54, XIX, da Constituição
Estadual, e tendo em vista o que consta do Processo n°
2802/2008-CASA CIVIL, resolve:

NOMEAR, nos termos dos artigos 7°, I e 8°, da Lei nº 1.762, de
14 de novembro de 1986, a vista de habilitação em concurso
público, para exercerem cargos de provimento efetivo do Quadro
de Pessoal da SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE, os
candidatos abaixo especificados

1 SÉRGIO AUGUSTO COELHO BEZERRA 7
2 MICAEL MATOS DE MENEZES 8
3 MCLYNDON SAINT CHRISTIE DE L XAVIER 9
4 CLAUDIO FERREIRA DA SILVA 10

1 MARCOS DOS SANTOS MENDES 507
2 MARÍLIA ROSA DE ARAÚJO ABTIBOL 508
3 IONE ROLIM VINHOTE 509
4 ISABEL LUIZA FERREIRA CINTRA 510
5 CLEMILDA CASTRO DO NASCIMENTO 511
6 JONY TATSUYA OTANI 512
7 CAMILA VENINA CORRÊA LEMOS 513
8 JOSIANE DE SOUZA NONATO 514

1 JANE MARIA DA ROSA FERREIRA 393
2 JORGE DE HOLANDA BESSA FILHO 394
3 ANTÔNIA MARY FERNANDES DA SILVA 395
4 MARIA DE FÁTIMA DE MELO DANTAS 396

Cargo: TÉCNICO (BACHAREL DA COMPUTAÇÃO)

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO

N.º de 
Ordem Nome do Candidato Classi-

ficação

1


